
 

 
Fondazione Regionale per la Ricerca Biomedica 
Sede Legale: Piazza Città di Lombardia, 1 - 20124  Milano 
Sedi Operative: Via T. Taramelli, 12 20124 Milan, Italy – 2, Place du Champ de Mars 1050 Bruxelles, Belgium 
CF 97608860157 - www.frrb.regione.lombardia.it 

 
 
DECRETO N. 11                              del 05 marzo 2019 
 
 
 
Oggetto: ACQUISTI CON CASSA ECONOMALE PER UN SERVIZIO DI INTERPRETE IN LINGUA 
INGLESE PER L’EVENTO COMMUNITY OF PRACTICE NELL’AMBITO DEL PROGETTO EUROPEO 
TARGET  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L’atto si compone di 3 pagine 
 
 
 
 

 



 

 
Fondazione Regionale per la Ricerca Biomedica 
Sede Legale: Piazza Città di Lombardia, 1 - 20124  Milano 
Sedi Operative: Via T. Taramelli, 12 20124 Milan, Italy – 2, Place du Champ de Mars 1050 Bruxelles, Belgium 
CF 97608860157 - www.frrb.regione.lombardia.it 

 
IL DIRETTORE GENERALE DELLA FONDAZIONE REGIONALE PER LA RICERCA BIOMEDICA 

 
 
PREMESSO CHE  

 Fondazione Regionale per la Ricerca Biomedica (FRRB) ha l’esigenza di conseguire 
un servizi di interprete in lingua inglese per l’evento Community of Practice nell’ambito 
del Progetto Europeo Target; 

 la prestazione si rende necessaria in quanto il giorno 06 marzo 2019 dalle ore 10:00 alle 
ore 12:30 presso Palazzo Pirelli, via Filzi n. 22, Milano è presente la coordinatrice del 
Progetto Europeo Target all’evento sopra citato, Dott.ssa Angela Wroblewski 
dell’università “The Austrian Institute for Advanced Studies”; 
 

RILEVATO che  
 nell’organico di FRRB non vi è personale con adeguate competenze professionali 

volte a supportare tali attività; 
 trattasi di un incontro rivolto esclusivamente a ricercatori, personale medico e 

personale amministrativo di enti ospedalieri e università presenti sul territorio lombardo 
e l’intero seminario sarà tenuto in lingua italiana; 

 FRRB ha appreso della partecipazione e di un intervento della coordinatrice del 
Progetto Europeo Target, Dott.ssa Angela Wroblewski, in prossimità dell’evento; 

 l’acquisizione del servizio, pertanto, riveste carattere di urgenza, stante l’imminenza 
dell’evento programmato. 
 

RITENUTO che  
 sia opportuno procedere con un acquisto tramite cassa economale, previa richiesta 

di n. 3 preventivi a mezzo mail; 
 che tale procedura persegue gli obiettivi di economicità, efficacia, tempestività e 

correttezza dell’azione amministrativa, nonché di semplificazione del procedimento 
amministrativo, secondo il disposto dell’art. 30 del d.lgs. 50/2016; 

A TAL FINE 
 in data 27 febbraio 2019 sono state inviate n. 3 richieste di preventivi a mezzo mail 

istituzionale - info@frrb.it - a tre professionisti presenti sul territorio milanese, i cui 
nominativi sono stati reperiti tramite una ricerca in internet, nel rispetto del principio di 
rotazione degli incarichi: 

 Dott.ssa Arianna Bernoi - PROT. N. 20190088U 
 Dott.ssa Valeria Zanconato - PROT. N. 20190089U 
 Dott.ssa Francesca Terenghi - PROT. N. 20190090U  

 i tre operatori sono stati chiamati a formulare un’offerta per un servizio di 
interpretariato in chuchotage nella giornata del 6 marzo 2019 ore 10:30 – 12:30 CET 
entro il giorno 01 marzo 2019; 

 alla chiusura del termine, pervenivano a FRRB due offerte: Dott.ssa Francesca 
Terenghi – PROT. N. 20190062E- e Dott.ssa Valeria Zanconato - PROT. N. 20190064E; 

 valutate le offerte economiche pervenute, ritenute confacenti alle richieste 
formulate, FRRB affidava l’incarico sopra descritto alla Dott.ssa Francesca Terenghi, 
vista l’offerta economica di Euro 320,00 oltre iva, e trasmetteva formale 
comunicazione il 01.03.2019 - PROT. N. 20190093U –  



 

 
Fondazione Regionale per la Ricerca Biomedica 
Sede Legale: Piazza Città di Lombardia, 1 - 20124  Milano 
Sedi Operative: Via T. Taramelli, 12 20124 Milan, Italy – 2, Place du Champ de Mars 1050 Bruxelles, Belgium 
CF 97608860157 - www.frrb.regione.lombardia.it 

 
RITENUTO APPLICABILE  

 Linee guide Anac n. 4; 
 il regolamento interno di FRRB per acquisti in economia di beni, servizi e consulenze - 

I03;  

 
DECRETA 

 
richiamato integralmente quanto sopra esposto,  

di affidare l’incarico alla Dott.ssa Francesca Tarenghi per il servizio di interpretariato in 
chuchotage per il giorno 6 marzo 2019 ore 10:30 – 12:30 CET per l’evento Community of 
Practice nell’ambito del Progetto Europeo Target per un importo di Euro 320,00 oltre Iva. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE  
 

Marina Gerini 
 
 
 
 
 
 


